ДОГОВОР О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
г Сасово 1 сентября 2011г.
Муниципальное бюджетное учреждение Ц е н т р а л ь н а я  библиотека муниципального образов™  го­
родской округ город Сасово филиал №43 ( именуемая в дальнейшем Центральная библиотека филиал
№43) в лице директора Бабановой Ларисы Васильевны, действующей на основании Устава, с одной
стороны и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Средняя общеобразовательная
школа N106 (именуемое далее -  МБОУ СОШ N 106) в лице директора Боровской Оксаны Сергеевны,
действующей на основании устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Настоящий Договор определяет общий порядок и условия некоммерческого взаимодействия Сторон.
1 2. Предметом Договора является совместная творческая, информационная, организационная и иная не­

коммерческая деятельность Сторон, направленная на организацию квалифицированного библиотеч­
ного и информационного обслуживания учащихся и педагогического коллектива школы.

1.3. Совместная деятельность Сторон реализуется на базе Центральной библиотеки филиал №43 и
МБОУ СОШ N106.

2. Обязанности сторон
2.1. Стороны берут на себя обязательство по составлению совместных планов работы и их выполнению.
2.2. Стороны берут на себя обязательство сотрудничать не только в учебное, но и в каникулярное время;
2 3. Центральная библиотека филиал №43 в рамках совместной деятельности обязуется.
- Вести просветительскую деятельность с учащимися МБОУ СОШ N 106 в рамках образовательных

программ в помощь учебно-воспитательному процессу.
Формировать информационную культуру школьников.

- Обеспечивать информационную и иную поддержку детского литературного творчества и научную
деятельность учащихся. ЛОТОТТТ1

- Составлять рекомендательные списки литературы по внеклассному чтению «Современные писатели -
детям» (по предварительным запросам МБОУ СОШ N 106).

- Осуществлять библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание педагогов в ре­
жиме читального зала на базе Центральной библиотеки филиала № 43.
Принимать участие в родительских собраниях на тему «Чтение детей».

- Формировать по запросам педагогов МБОУ СОШ N 106 тематические комплекты носителей ин­
формации (книги, периодические издания, видео и аудио документы) из единого фонда Централь­
ной библиотеки филиала №43.

2.4. МБОУ СОШ N 106 для осуществления совместной деятельности за счет собственных средств
обязуется:
Принимать участие в проводимых библиотекой творческих конкурсах,(конкурс чтецов «Огонь памя­
ти», «Поэзия моя, ты из окопа») встречах, брейн-рингах и других мероприятиях для учащихся.
Сообщать о родительских собраниях и педсоветах за 14 дней.

3. Ответственность сторон
3.1. Центральная библиотека филиал №43 и МБОУ СОШ N 106 обязуются не принимать и не

предпринимать действий, которые - могут нанести ущерб договаривающимся Сторонам.
3 2 При неисполнении или ненадлежащем исполнении одной из Сторон взятых на себя обязательств

другая Сторона имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор, предупредив дру­
гую Сторону о расторжении не позднее чем за два месяца.

3.3. Все споры и разногласия по настоящему Договору решаются путем переговоров между Сторо­
нами.

4. Заключительные положения
4.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, один из которых хранится в

Центральной библиотеке филиал № 43, другой в МБОУ СОШ N 106.
4 2. Договор вступает в силу с момента его подписания. Возможна последующая пролонгация

Договора на года обучения с внесением соответствующих изменений и дополнений в его текст.
4.3. Договор составлен в простой письменной форме.

/^^Адреса сторон:
ЦЦБ: 391430 г. Сасово, ул. Вокзальная,18 Тел.: 5-15-09
МБОУ COIIIN 106: 391430 г. Сасово, ул.Пушкина, д. 106 . Тел.: 5-09-73

Подписи сторон:

Директор ЩЩш
1t*ПнДиректор МБЙУ:

/Бабанова Л.В./

/Боровская О. С/

ДОГОВОР О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
г. Сасово 1 сентября 2011г.
Муниципальное бюджетное учреждение музей «Русской песни имени А.П. Аверкина» ( именуемое
в дальнейшем музей «Русской песни имени А Л . Аверкина» ) в лице директора. Зацепиной Ольги
Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное образо­
вательное учреждение Средняя общеобразовательная школа N106 (именуемое далее -  МБОУ
СОШ N 106) в лице директора Боровской Оксаны Сергеевны, действующей на основании У става, с
другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Настоящий Договор определяет общий порядок и условия некоммерческого взаимодействия Сторон.
1.2. Предметом Договора является совместная творческая, информационная, организационная и иная не­

коммерческая деятельность Сторон, направленная на организацию квалифицированного информа­
ционного обслуживания учащихся и педагогического коллектива школы.

1.3. Совместная деятельность Сторон реализуется на базе музея «Русской песни имени А .П . Аверки­
на» и на базе МБОУ СОШ N 106.

2. Обязанности сторон
2.1. Стороны берут на себя обязательство по составлению совместных планов работы и их выполнению.
2.2. Стороны берут на себя обязательство сотрудничать не только в учебное, но и в каникулярное время;
2.3 Музей «Русской песни имени А.П. Аверкина» в рамках совместной деятельности обязуется:

Вести просветительскую деятельность с учащимися МБОУ СОШ N 106 в рамках образовательных
программ в помощь учебно-воспитательному процессу.
Формировать информационную культуру школьников.
Обеспечивать информационную и иную поддержку детского творчества и научную деятельность
учащихся.
Составлять рекомендательные списки литературы по внеклассному чтению «Культура и история
родного края» (по предварительным запросам МБОУ СОШ N 106).
Осуществлять информационное обслуживание педагогов в режиме работы музея «Русской песни
имени А.П,. Аверкина»
Принимать участие в родительских собраниях, классных и внеклассных мероприятиях на тему
«История родного края».
Формировать по запросам педагогов МБОУ СОШ N 106 тематические комплекты носителей ин­
формации (книги, периодические издания, видео и аудио документы) из единого фонда музея «Рус­
ской песни имени А .П ,. Аверкина»

2.4. МБОУ СОШ N 106 для осуществления совместной деятельности за счет собственных средств
обязуется:
принимать участие в проводимых музеем «Русской песни имени А.П ,. Аверкина»
творческих мероприятиях, выставках, встречах, брейн-рингах и других мероприятиях для учащихся.
сообщать о родительских собраниях и педсоветах за 14 дней.

3. Ответственность сторон
3.1 Музей «Русской песни имени А Л . Аверкина» и МБОУ СОШ N 106 обязуются не принимать и не

предпринимать действий, которые - могут нанести ущерб договаривающимся Сторонам.
3.2. При неисполнении или ненадлежащем исполнении одной из Сторон взятых на себя обязательств

другая Сторона имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор, предупредив дру­
гую Сторону о расторжении не позднее чем за два месяца.

3.3. Все споры и разногласия по настоящему Договору решаются путем переговоров между Сторо­
нами.

4. Заключительные положения
4.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, один из которых хранится в

музее «Русской песни имени А.П ,. Аверкина», другой в МБОУ СОШ N 106.
4.2. Договор вступает в силу с момента его подписания. Возможна последующая пролонгация

Договора на годы обучения с внесением соответствующих изменений и дополнений в его текст.
4.3. Договор составлен в простой письменной форме.

Адреса сторон:
МБУ «музей «Русской песни имени А .П . Аверкина» 391430 г. Сасово, улЛенина,19 Тел.: 5-10-16
МБОУ СОШ N 106: 391430 г. Сасово, ул.Пушкина, д. 106 . Тел.: 5-09-73

ДОГОВОР О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
г Сасово 1 сентября 2011г.
Муниципальное бюджетное учреждение «Краеведческий музей» ( именуемое в дальнейшем

S )  вшщедиректрра Сережкиной Натальи Борисовны, действующей на ос̂ ~
вании Устава, о одной сторошл и Муниципальное Б ^ к о й

Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Общие положения

11 Настоящий Договор определяет общий порядок и условия некоммерческого взаимодействия
1 ?. Ипепметом Договора является совместная творческая, информационная, организацио

S S S S I S  Сторон, направленная на ортанизапню кв^щфтщнрованного информа­
ционного обслуживания учащихся и педагогаческого коллектива школы. инабазе

1.3. Совместная деятельность Сторон реализуется на базе «Краеведческого музея» инабазе
МБОУ СОШ N 106.

2. Обязанности сторонu u n j a n n u v i мл  v i v j / v «

? 1 Гтопоны бесут на себя обязательство по составлению совместных планов работы и их выполнению.
22  Стороны берут на себя обязательство сотрудничать не только в учебное, но н в каникулярное время,
2.3 «Краеведческий музей» в рамках 106 в рамках образовательных
- Вести просветительскую деятельность с учащимися МБОУ СОШ гм iuo в рамках р

программ в помощь учебно-воспитательному процессу.
Формировать информационную культуру школьников. ттрятельность

- Обеспечивать информационную и иную поддержку детского творчества и научную деятель

- £ = ь  рекомендательные списки л и т е р а т у р ы ( п о <<K5"IbTypa И ИСТОрИЯ
родного края» (по предварительным запросам МБОУ СОШ JN )■

- Осуществлять информационное обслуживание педагогов в режиме работы «Краеведческо му

- Принимать участие в родительских собраниях, классных и внеклассных мероприятиях на тему

«История родного края». МБОУ СОШ N 106 тематические комплекты носителей ин­
формировать по запросам педагогов МЬОУ t u r n  гч Лпиля «Кпаевел-
ф о Ц щ и  (книга, периодические издания, видео и аудио документы) из единого фонда «Краевед

2.4. МБОУ СОШ N 106 для осуществления совместной деятельности за счет собственных средств обя

зуется^ проводимых «Краеведческим музеем» мероприятиях
Пр“ ^ ^ а с т и е  в родительских собраниях, классных и внеклассных мероприятиях

твор^а^х  ̂ )оприятиях^ выставках, встречах, брейн-рингах и других мероприятиях для учащихся.
Сообщать о родительских собраниях и педсоветах за 14 дней.

3. Ответственность сторон
31 К р а е в е д ч е с к и й  музей» и МВОУ СОШ N 106 обязуются не принимать и не предпринимать деи-

3 2 ^ „ Г Г е ^ Г ^ Г Х ^ Г Х Г о й ^ т Г р о н  взятых па себя обязательств
^ “ о р "  еет прашнз одностороннем порядке расторгнуть Договор, предупредив дру-
rvro Ctodohv о расторжении не позднее чем за два месяца. г 1™™

3.3. В ^споры  и разногласия по настоящему Договору решаются путем переговоров между Сторо­
нами. 4. Заключительные положения

4 1 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, один нз которых хранится в,

4 2 S S S S  с Возможна последующая пролонгация
Договора напэды о б Д ш я  с внесеннемсоответствующнх изменений н дополнении в его текст.

4.3. Договор составлен в простой письменной форме.